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E4_B8_AD_E7_BA_c44_71587.htm 一、单项选择题 1.A 【解析

】本题考核点为《仲裁法》的规定。仲裁的基本原则包括：

自愿原则；一裁终局原则。仲裁裁决作出后，当事人就同一

纠纷不能再申请仲裁或向人民法院起诉。因此，选项A是正

确的、选项D是错误的。根据《仲裁法》规定，平等主体的

公民、法人和其他组织之间发生的合同纠纷和其他财产纠纷

，可以仲裁。与人身有关的婚姻、收养、监护、扶养、继承

纠纷是不能进行仲裁的。因此，选项B、C是错误的。 2.C 【

解析】本题考核点为个人独资企业的设立条件。设立个人独

资企业，应当具备下列条件：(1)投资人为一个自然人，且只

能是中国公民。(2)有合法的企业名称。(3)有投资人申报的出

资。投资人可以个人财产出资，也可以家庭共有财产作为个

人出资。(4)有固定的生产经营场所和必要的生产经营条件

。(5)有必要的从业人员。 3.B 【解析】本题考核点是合伙企

业财产的转让。合伙企业存续期间，合伙人向合伙人以外的

人转让其在合伙企业中的全部或者部分财产份额时，须经其

他合伙人一致同意。也就是说，只要其他合伙人中有人不同

意，就不得转让。 4.B 【解析】本题考核点为有限责任公司

股东会的议事规则。本题表决的议案属于特别决议，丙与丁

合计占70%的表决权，大于2/3，可以通过。 5.B 【解析】本

题考核点为股份有限公司发行公司债券的条件。发行公司债

券额的次数没有限定，但是累计债券总额不超过公司净资产

额的40%。该公司2002年5月发行的三年期公司债券1200万元



尚未到期，因此该公司此次发行公司债券额最多不得超

过8000×40%－1200＝2000万元。 6.D 【解析】本题考核点为

收购国内企业资产或股权设立外商投资企业的外国投资者何

时取得企业决策权。根据有关规定，对通过收购国内企业资

产或股权设立外商投资企业的外国投资者，应自外商投资企

业营业执照颁发之日起3个月内支付全部购买金。对特殊情况

需延长支付者，经审批机关批准后，应自营业执照颁发之日

起6个月内支付购买总金额的60%以上，在1年内付清全部购买

金，并按实际缴付的出资额的比例分配收益。控股投资者在

付清全部购买金额之前，不能取得企业决策权，不得将其在

企业中的权益、资产以合并报表的方式纳入该投资者的财务

报表。故本题D项2005年10月5日乙才能取得丙控股权是正确

的。 7.B 【解析】本题考核点是债权人会议的表决。债权人

会议的决议，首先要由出席会议的有表决权的债权人过半数

通过，通过和解协议草案的决议(特别决议)时，所代表的债

权额必须占无财产担保债权总额的2/3以上。本题中除甲外，

有8位债权人有表决权，C、D选项未过半数。本题无财产担

保债权总额为1100－300＝800万元，A选项未达到2/3。 8.D 【

解析】本题的考核点是破产债权的范围。企业破产清算时，

违约金不作为破产债权，定金不再适用定金罚则。 9.C 【解

析】破产企业内属于他人的财产，如由破产企业保管、租用

的财产等，由该财产的权利人通过清算组行使取回权取回。

10.D 【解析】出票日期属于绝对应记载事项，而且不得更改

，更改的票据无效。其他三项均属于相对应记载事项，其中

：(1)背书日期未记载的，视为汇票到期日前背书：(2)付款日

期未记载的，视为见票即付；(3)保证日期未记载的，视为出



票日期。 11.A 【解析】本题考核点为上市公司收购。根据《

证券法》的规定，收购要约的期限届满，收购人持有的被收

购公司的股份数达到该公司已发行的股份总数的90%以上的

，其余仍持有被收购公司股票的股东，有权向收购人以收购

要约的同等条件出售其股票，收购人应当收购。 12.B 【解析

】本题考核点为要约和承诺的概念。甲公司的广告内容具体

确定，表达出订立合同的意思，并包括一经承诺合同即足以

成立的各项基本条款，属于向不特定的人发出的要约。乙公

司的行为是同意要约的意思表示，且符合要约的要求，构成

承诺。承诺生效时合同成立，甲公司应当承担违约责任。

13.B 【解析】本题考核点为效力待定合同。根据《合同法》

规定，抵押是指债务人或者第三人不转移对其确定的财产的

占有，将该财产作为债权的担保。本题中，乙将甲抵押的尚

未到期的不动产作为标的与丙签订买卖合同，乙对该不动产

无处分权，因此该合同处于效力待定状态。由于甲得知后对

此表示反对，因此乙丙双方所签订的合同在效力上属于无效

合同。如果乙和丙订立的买卖合同经不动产的权利人甲追认

，或者无处分权的乙在2006年5月20日订立合同后取得处分权

的，该合同属于有效合同。 14.B 【解析】本题考核点为合同

的保证。保证是指第三人为债务人的债务履行作担保，由保

证人和债权人约定，当债务人不履行债务时，保证人按照约

定履行债务或者承担责任的行为。本题中，丙方是保证人，

甲方是债权人，所以应由甲方和丙方签订保证合同。 15.C 【

解析】本题考察买卖合同标的物的所有权转移时间。标的物

的所有权自标的物交付时起转移。 16.A 【解析】 借款的利息

不得预先在本金中扣除，利息预先在本金中扣除的，应当按



照实际借款数额返还借款并计算利息。实际借款额为4.5万元

，利息为0.45万元，甲应返还乙4.95万元。 17.A 【解析】本题

考核点为准予抵扣的进项税额。一般纳税人外购货物(固定资

产除外)所支付的运输费用，以及一般纳税人销售货物所支付

的运输费用，根据运费结算单据(普通发票)所列运费金额

依7%的扣除率计算进项税额准予扣除(90×7%＝6.3)，但随同

运费支付的装卸费、保险费等其他杂费不得计算扣除进项税

额。 18.B 【解析】本题考核点为增值税应纳税额的计算中购

进货物时进项税额申报抵扣的时间规定。工业生产企业购进

货物以货物验收入库为准；商业企业购进货物以货款支付完

毕为准。 19.B 【解析】本题考核点为营业税的减免规定。农

业机耕、排灌、病虫害防治、植保、农牧保险以及相关技术

培训业务，家禽、牲畜、水生动物的配种和疾病防治免征营

业税。 20.B 【解析】本题考核点为企业所得税亏损弥补。根

据规定，纳税人上一年度发生亏损，可以当年利润弥补，按

弥补亏损后的利润总额确定应纳所得税额。年应纳税所得额

在10万元(含10万元)以下至3万元的企业，减按27%的税率征

收所得税。在本题中，(30－20)×27%＝10万元×27%＝2.7(万

元)。 21.C 【解析】本题考核点为企业所得税扣除项目。纳税

人的职工福利费、职工教育经费、职工工会经费，分别按照

计税工资总额的14%、1.5%、2%计算扣除。所以本题答案应

为：250×(14%＋1.5%＋2%)＝43.75(万元) 22.C 【解析】本题

考核点为房产税的纳税人。A选项产权属于集体和个人的，

由集体单位和个人交纳房产税；B选项产权出典的，由承典人

交纳房产税；D选项产权属于国家的，由经营管理单位交纳

房产税。 23.B 【解析】本题考核点为应纳税额的计算。按印



花税的有关规定，财产租赁合同的计税依据为租赁金额。计

算过程如下：128000×1‰＝128(元)。 24.C 【解析】本题考核

点为土地增值税的征税范围。C选项房地产交换行为，既发

生了房产产权、土地使用权的转移，又取得了实物形态的收

入，属于土地增值税的征税范围。 25.A【解析】本题考核点

为纳税人违反税收管理行为的法律责任。纳税人不办理税务

登记的，由税务机关责令限期改正，逾期不改正的，经税务

机关提请，由工商行政管理机关吊销其营业执照。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


